Протокол

заседания комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора

для предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам

малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского округа

в 2024 году

Дата проведения: 25 ноября 2024 года, 15 ч. 00 мин.

Председательствующий:

- заместитель главы администрации городского округа по экономическому

развитию Полякова Е.Ю.

Присутствовали:

Члены комиссии: заместитель главы администрации городского округа –

начальник департамента финансов и бюджетной политики Кудинова Н.В.;

заместитель начальника департамента по экономическому развитию администрации

городского округа Ефремова Н.В.; заместитель начальника департамента

по организационно-аналитической и кадровой работе – начальник правового

управления департамента по организационно-аналитической и кадровой работе

администрации городского округа Некрасов Е.Л.; директор МКУ СГО «Центр

бухгалтерского обслуживания» Шаповалова Н.Ю.

Повестка дня:

О рассмотрении и оценке заявок участников отбора для предоставления

грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства Старооскольского городского округа в 2024 году.

1. Вступительное слово:

Ефремова Н.В., которая доложила, что для проведения отбора и определения

победителей отбора по предоставлению грантов в форме субсидий в соответствии с

Порядком предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам

малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского округа в 2024

году, утвержденным постановлением администрации Старооскольского городского

округа от 08 июля 2024 года № 2721 (далее – Порядок), к рассмотрению

представлены 2 заявки о предоставлении грантов в форме субсидий начинающим

субъектам малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского

округа на открытие кофеен:

1) ИП Ахунов Даниял Ильнурович;

2) ИП Кулик Петр Владимирович.

2. О выставлении баллов:

В ходе рассмотрения заявок установлено соответствие предоставленных

заявок требованиям, категориям и условиям, предусмотренным Порядком.

Комиссией произведена оценка заявок исходя из наилучших результатов

предоставления гранта:

Сводная ведомость оценки заявок на предоставление гранта в форме субсидии

2

№

п/

п

Наименование

участника отбора,

ИНН

Создание

новых

рабочих

мест

Расположение

кофейни

Срок

пользования

объектом

недвижимого

имущества

Создание

условий

для лиц с

ограничен-

ными

возможност

ями

здоровья

Показатель

эффективно

сти

предоставл

ения гранта

Порядк

овый

номер

в

рейтин

ге

Размер

предоста

вляемо-

го

гранта,

рублей

Значение

показателя,

балл

Значение

показателя,

балл

Значение

показателя,

балл

Значение

показателя,

балл

Значение

показателя,

балл

1 ИП Ахунов

Даниял

Ильнурович,

ИНН

312822014011

2 места –

2 балла

Юго-западная

часть г.

Старый Оскол

–

5 баллов

Отсутствует

– 0 баллов

Созданы –

3 балла

0,38 –

1 балл

1

(11

бал.)

450 000

2 ИП Кулик Петр

Владимирович,

ИНН

312836190867

1 место –

1 балл

с.

Новокладовое

– 0 баллов

Срок

пользования

более 2 лет –

3 балла

Созданы –

3 балла

0,41 –

1 балл

2

(8 бал.)

450 000

Решили:

В ходе рассмотрения представленной участниками отбора документации

определить победителей отбора на предоставление грантов в форме субсидий

и размер предоставляемых грантов, в пределах лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных  в бюджете на данные цели в текущем финансовом году, в размере

до 450 000 рублей и не более 75% от размера расходов, предусмотренных в рамках

реализации проекта:

Победители отбора на получение грантов в форме субсидий

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства

Старооскольского городского округа в 2024 году

№

п/п

Наименование победителей отбора,

ИНН

Стоимость

проекта,

рублей

Заявленная

участником

отбора сумма

гранта в форме

субсидии,

рублей

Сумма

предоставляемого

гранта,

рублей

1 ИП Ахунов Даниял Ильнурович 663 600  450 000 450 000

2 ИП Кулик Петр Владимирович 600 000 450 000 450 000

 Итого  900 000 900 000